

wydział inżynierii ładowej i środowiska

Z posiedzenia Rady Wydziału

Na posiedzeniu Rady Wydziału w dniu 23 marca, któremu przewodniczył dziekan prof. Tadeusz Kuczyński, zaopiniowano i podjęto ustalenia m.in. w następujących sprawach:

- Pozytywnie zaopiniowano wniosek w sprawie zatrudnienia dr hab. inż. Zofii Sadeckiej na stanowisku profesora nadzwyczajnego w Zakładzie Technologii Wody Ścieków i Odpadów Instytutu Inżynierii Środowiska.
- Pozytywnie zaopiniowano wniosek w sprawie zatrudnienia dr hab. Urszuli Kołodziejczyk na stanowisku profesora nadzwyczajnego w Zakładzie Hydrologii i Geologii Stosowanej Instytutu Inżynierii Środowiska.
- Pozytywnie zaopiniowano wniosek w sprawie zatrudnienia dr inż. Marzeny Jasiewicz w Zakładzie Sieci i Instalacji Sanitarnych Instytutu Inżynierii Środowiska na stanowisku adiunkta.
- Pozytywnie zaopiniowano wniosek w sprawie rozpisania konkursu na asystenta o specjalności mechanika budowli, metody komputerowe w Instytucie Budownictwa.
- Pozytywnie zaopiniowano wniosek w sprawie rozpisania konkursu na stanowisko asystenta w dyscyplinie geodezja i kartografia w Instytucie Budownictwa.
- Podjęto uchwałę w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Marzeny Nadolnej pt. *Numeryczne prognozowanie rozkładu temperatur w obiektach z ogrzewaną podłogą* w następujących osobach: prof. Zygmunta Lipnickiego oraz doc. dr hab. inż. Andrzeja Myczko z Instytutu Budownictwa Mechanizacji i Elektryfikacji Rolnictwa, Oddział w Poznaniu.
- Zatwierdzono zmianę w planach studiów dziennych na kierunku *ochrona środowiska*.

Seminaria naukowe

- W dniu 16 lutego w Instytucie Budownictwa odbyło się seminarium habilitacyjne, na którym dr **Jacek Korentz** wygłosił referat pt. *Ciągliwość prętowych konstrukcji żelbetowych*.
 - W Zakładzie Dróg i Mostów IB odbyły się ostatnio seminaria naukowe, w ramach których wygłoszono następujące referaty:
 - 22.11.04. - prof. **Adam Wysokowski** – *Europejski plan rozwoju budownictwa komunikacyjnego do 2005 roku*;
 - 13.12.04. - mgr **Włodzimierz Dyszak** – *Metody badań materiałów budowlanych – relacja z wystawy w Ulm (Niemcy, 10 – 12.12.2004.)*;
 - 10.01.2005 - prof. **Janusz Szelka** – *Wspomaganie projektowania budowy mostów doraźnych w warunkach kryzysowych*;
 - 17.01.2005 - dr **Andrzej Chrzanowski** – *Budowa dróg na gruntach organicznych*;
 - 07.02.2005 - mgr **Bożena Kuczma** – *Wybrane zagadnienia dotyczące recyklingu betonu*.
- Osoby zainteresowane podobną tematyką serdecznie zapraszamy na następne seminaria, które w semestrze letnim będą odbywać się w poniedziałki o godz. 11¹⁵ w sali 308 A-2.
- W Zakładzie Konstrukcji Budowlanych IB odbyły się seminaria naukowe o następującej tematyce:

- 01.03.05. - mgr **Robert Chyliński** – *Obliczenia elementów konstrukcyjnych mostów za pomocą programu Robot Millenium*;
- 08.03.05. - dr **Gerard Bryś** – *Analiza nośności zginanych przekrojów zespolonych wg EC 4*;
- 05.04.05. - prof. **Józef Wranik**, dr **Jacek Korentz** – *Modele ścinania w belkach żelbetowych wg PN i EC 2*;
- 05.04.05. - prof. **Jakub Marcinowski** – *Optymalne trasowanie włókien w powłokach włóknokompozytowych*.

Prezentacje

W dniu 28 lutego w sali 115 A-2 odbyła się prezentacja oprogramowania typu CAD firmy komputerowej „BOCAD” Polska Sp. z o.o. z Ostrowa Wielkopolskiego.

Marek Dankowski

Konferencja Innowacyjność w Budownictwie

W dniu 25 lutego na Uniwersytecie Zielonogórskim odbyła się Konferencja naukowo-techniczna pod nazwą INNOVATION IN BUILDING ENGINEERING (INNOWACYJNOŚĆ W BUDOWNICTWIE). Konferencja ta stanowiła integralną część szeroko ujętego projektu z zakresu współpracy międzyregionalnej o nazwie *Ofensywa Innowacyjna Trzech Państw 3-CIP*. Celem powołania Projektu „3-CIP” jest rozwój współpracy zwłaszcza w zakresie wymiany wiedzy oraz doświadczeń innowacyjnych w dziewięciu czołowych branżach gospodarki, w tym w budownictwie, wzmocnienie istniejących powiązań pomiędzy firmami, a także wsparcie lokalnego przemysłu w zróżnicowanym gospodarce obszarze przygranicznym Niemiec, Polski i Czech. Projekt jest realizowany w ramach Programu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III C Strefa Wschodnia, a jego zadaniem jest wspieranie wspólnego obszaru gospodarczego, w skład którego wchodzi polskie województwa: dolnośląskie, lubuskie i wielkopolskie, niemieckie landy: Saksonia i Brandenburgia oraz regiony czeskie: Liberec, Usti i Karlove Vary. Partnerzy Projektowi to ze strony czeskiej: Agencja Rozwoju Regionalnego Regionu Egrensis, Agencja Rozwoju Regionalnego Regionu Liberec i region Usti, ze strony niemieckiej: Saksońska Fundacja Pracy – partner wiodący, Brandenburska Rada Rozwoju Gospodarczego i Saksońska Korporacja Rozwoju Regionalnego, natomiast ze strony polskiej: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Wrocławska Agencja Rozwoju Regionalnego oraz Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego. Akronim „3-CIP” Ofensywa Innowacyjna Trzech Państw, został celowo wybrany z uwagi na jego podobieństwo do angielskiego słowa „zip” – zamek błyskawiczny. Przyłącz się!

Zielonogórska Konferencja *Innowacyjność w Budownictwie* stanowi istotny wkład wniesiony przez województwo lubuskie w realizację całego przedsięwzięcia jakim jest Projekt 3-CIP. Patronat nad Konferencją objął Marszałek Województwa Lubuskiego, **Andrzej Bocheński**.

Prace w składzie Komitetu Programowego Konferencji podjęli: prof. **Mieczysław Kuczma** – przewodniczący, profesorowie: Józef Korbicz (wiceprzewodniczący), Tadeusz Biliński, Daniel Fic, Tadeusz Kuczyński,



KONFERENCJA: INNOWACYJNOŚĆ W BUDOWNICTWIE

Romuald Świtka i Józef Wranik; Dr Gerhard Kirkamm z Saksońskiej Fundacji Pracy; przedstawiciele Lubuskiego Sejmiku Gospodarczego: prof. Marian Eckert i Stanisław Nowak; przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Edward Fedko i prof. Bogdan Ślusarz; senator Zbyszko Piwoński, a także przedstawiciele: Lubuskiej Izby Budownictwa – Jan Krawiec, Lubuskiej Regionalnej Izby Budownictwa w Gorzowie – Józef Krzyżanowski, Lubuskiej Regionalnej Izby Budownictwa w Zielonej Górze – Piotr Rupieta i Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej – Waław Maciuszonek.

Podczas otwarcia Konferencji głos zabrali: prof. **Mieczysław Kuczma** – przewodniczący, prof. **Józef Korbicz** – prorektor UZ, **Andrzej Bocheński** – Marszałek Województwa Lubuskiego, **Zbyszko Piwoński** – senator RP, **Zbigniew Skóra** – dyrektor departamentu Architektury i Budownictwa, Ministerstwo Infrastruktury, **Dietmar Lange** reprezentujący Koordynatora projektu „3-CIP” z Zukunfts Agentur Brandenburg. Obrady przeprowadzono w 3 sesjach roboczych, którym w kolejności przewodniczyli: prof. **Józef Korbicz**, prof. **Tadeusz Kuczyński** i prof. **Mieczysław Kuczma**.

Konferencja zakończyła się wizytą na Targach Budownictwa w Drżonkowie.

Należy podkreślić, iż ze strony Uniwersytetu Zielonogórskiego ogromny wkład pracy i zaangażowania osobistego w organizację i przebieg Konferencji wniósł prof. **Mieczysław Kuczma** z Instytutu Budownictwa.

Marek Dankowski

Konferencja Renowacji 2005

W dniach 17 i 18 marca na terenie Uniwersytetu Zielonogórskiego odbyła się I ogólnopolska Konfe-

rencja naukowo-techniczna nt. *Renowacja Budynków i Modernizacja Obszarów Zabudowanych*. Konferencja odbyła się pod patronatem Ministra Infrastruktury RP oraz Marszałka Województwa Lubuskiego, zorganizowana przez Zakład Budownictwa Ogólnego i Architektury Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska UZ, Uczelniane Centrum ds. Renowacji i Modernizacji Obszarów Zabudowanych oraz Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Zielonej Górze.

Celem Konferencji była wymiana doświadczeń, wyników badań i propozycji oraz wytycznych dotyczących działań przyszłościowych w zakresie renowacji budynków i modernizacji obszarów zabudowanych między pracownikami naukowymi, producentami materiałów, projektantami i wykonawcami robót remontowo-modernizacyjnych oraz decydentami administracji państwowej i samorządowej w dziedzinie budownictwa.

Przewodniczącym Komitetu Naukowego Konferencji oraz redaktorem naukowym ok. 480 stronicowej monografii wydanej z tej okazji jest prof. **Tadeusz Biliński**. Wypada w tym miejscu podkreślić, że wła-



SALA OBRAD KONFERENCJI RENOWACJA BUDYNKÓW I MODERNIZACJA OBSZARÓW ZABUDOWANYCH

OD LEWEJ PRZEWODNICZĄCA KOMITETU ORGANIZACYJNEGO DR INŻ. BEATA NOWOGOŃSKA, PRZEWODNICZĄCY KOMITETU NAUKOWEGO PROF. TADEUSZ BILIŃSKI, SEKRETARZ NAUKOWY DR INŻ. WOJCIECH ECKERT ORAZ PROF. DR HAB. INŻ. ARCH. HANKA ZANIEWSKA Z INSTYTUTU ROZWOJU MIAST W WARSZAWIE



śnie prof. **Tadeusz Biliński** jest głównym inicjatorem i promotorem Konferencji.

W Komitecie Naukowym Konferencji zasiedli również: Dr **Andreas Billert** z Europa-Universität Viadrina, prof. **Janina Kopietz-Unger** z Universität Karlsruhe, prof. **Wanda Kononowicz** z Politechniki Wrocławskiej, prof. **Leonard Runkiewicz** z ITB w Warszawie, **dr Krzysztof Skalski** z Forum Rewitalizacji w Krakowie, prof. **Andrzej Skarzyński** i prof. **Hanka Zaniewska** z Politechniki Poznańskiej, **dr Jarosław Lewczuk** – Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków oraz profesorowie UZ - **Jacek Przybylski** i **Romuald Świtka**.

Jeżeli chodzi o sprawy organizacyjne, należy zaznaczyć ogromny wkład pracy Koleżanek i Kolegów z Zakładu Budownictwa Ogólnego i Architektury UZ, a zwłaszcza dr **Beaty Nowogońskiej** (przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego Konferencji), dra **Wojciecha Eckerta** (sekretarz naukowy) i wielu innych.

Tematyka Konferencji obejmowała m.in. następujące zagadnienia szczegółowe: renowacja budowli zabytkowych, rewitalizacja zasobów budowlanych, problemy remontowe budynków mieszkalnych, adaptacja obiektów na cele użytkowe, modernizacja obszarów zabudowanych, lokalny rynek energetyczny, termorenowacja i ochrona przeciwwilgociowa obiektów budowlanych, materiały budowlane w obiektach zabytkowych, a także inne zagadnienia związane z podobną tematyką.

Otwarcia Konferencji dokonał oraz gości powitał i przedstawił prof. **Tadeusz Biliński**. Następnie miały miejsce wystąpienia oficjalne dziekana Wydziału Inżynierii Ładowej i Środowiska prof. **Tadeusza Kuczynskiego** i dyrektora Instytutu Budownictwa prof. **Mieczysława Kuczmy**.

Obrazy były prowadzone w trzech sesjach problemowych, z których I i III zostały podzielone na dwie części. Sesji Ia przewodniczyła prof. **Hanka Za-**

niewska, sesję Ib prowadziła prof. **Wanda Kononowicz**, przewodniczącym sesji II był prof. **Andrzej Skarzyński**, sesji IIIa prof. **Kazimierz Czaplński** i sesji IIIb prof. **Antoni Matysiak**.

W ramach Konferencji przedstawiono 45 referatów, których autorzy reprezentowali różne i nieraz bardzo odległe ośrodki naukowe w kraju, w tym oprócz UZ, m.in. Politechnikę Białostocką, Politechnikę Śląską w Gliwicach, Politechnikę Wrocławską, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, Politechnikę Poznańską, Politechnikę Krakowską, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Akademię Rolniczą we Wrocławiu, Politechnikę Lubelską, E.T.S. Arquitectura, Universidad Politécnica de Madrid, Uniwersytet w Karlsruhe, Instytut Rozwoju Miast w Krakowie, Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Politechnikę Świętokrzyską w Kielcach, Politechnikę Warszawską, Politechnikę Gdańską i Fundację na Rzecz Rewitalizacji Miasta Żary.

Na 45 referatów przedstawionych w materiałach Konferencji, 18 jest autorstwa pracowników Instytutu Budownictwa UZ, wśród których 12 referatów jest opracowanych przez Kolegów z Zakładu Budownictwa Ogólnego i Architektury.

W Konferencji wzięło udział przeszło 90 gości spoza środowiska UZ, w tym m.in. mgr **Dominik Mączyński** z Krajowego Ośrodka Badań i Dokumentacji Zabytków w Warszawie, mgr **Zbigniew Augustyniak** z Komitetu Remontów PZiTB i mgr **Barbara Bieliniś-Kopeć** – z-ca Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Była to pierwsza Konferencja z zakresu renowacji budynków zorganizowana w Zielonej Górze i należy mieć nadzieję, że jej niewątpliwie pozytywne pokłosie stanie się zaczynem do organizacji kolejnych podobnych spotkań.

Marek Dankowski